
ASSOCIAÇÃO DOS MARATONISTAS DE TIMÓTEO-MG  AMT 
LiderChip Cronometragem Eletrônica / Liga Mineira de Atletismo 
XXI MEIA MARATONA ECOLOGICA DE TIMOTEO-MG 09/07/2023 19KM 
Classif. Geral Masculino    
============================================================================================ 
Pos.  Num.        Nome                  Cat       Equipe       Tempo        Ritmo Cidade 
============================================================================================ 
0001  0053  CARLOS ANACLETO FERREIRA    FM-40/44  BOACHA       01:15:31,581 03:58 CARATINGA 
0002  0043  MAURICIO DE ALMEIDA GOMES   EM-35/39  SPEEDY FOX   01:21:56,369 04:18 ITABIRA 
0003  0055  CLAUDINEI ROBERTODE OLIVEI  GM-45/49  ELITE        01:22:11,557 04:19 ITABIRA 
0004  0006  CLEOMAR JOSE DA SILVA       HM-50/54  SPEEDY FOX   01:23:23,171 04:23 ITABIRA 
0005  0070  HELIO MARTINS PIMENTA       GM-45/49  ARCOF        01:23:30,069 04:23 SANT. PAR 
0006  0059  EDILSON PASCOAL  PATROCINO  EM-35/39  PASSO PASSO  01:23:33,163 04:23 SANT. PAR 
0007  0046  ADILSON DO CARMO SILVA      IM-55/59  ELITE        01:24:26,582 04:26 ITABIRA 
0008  0051  ANTONIO MARCIO DA SILVA     GM-45/49  ELITE        01:25:02,151 04:28 ITABIRA 
0009  0074  JOAO BATISTA DA MATA        IM-55/59  ARCOF        01:25:07,516 04:28 CEL FABRI 
0010  0001  >ADILSON DE SA              HM-50/54  MILITAR      01:27:21,675 04:35 MILITAR 
0011  0037  DENIO LOPES ROSA            GM-45/49  SPEEDY FOX   01:27:35,657 04:36 ITABIRA 
0012  0107  DAVI BRAGA                  HM-50/54  CHEK MATERU  01:28:09,590 04:38 MONLEVADE 
0013  0008  DOUGLAS ALEXANDER M. SILVA  EM-35/39  SPEEDY FOX   01:28:36,113 04:39 ITABIRA 
0014  0076  JOSE COSME DAMIAO           FM-40/44  PASSO PASSO  01:28:55,098 04:40 SANT. PAR 
0015  0052  ATAIR FERREIRA NOBRE        JM-60/64  - - - - -    01:30:12,459 04:44 CARATINGA 
0016  0056  DARLAM CARLOS TORRES        HM-50/54  ELITE        01:33:02,163 04:53 ITABIRA 
0017  0061  EDUARDO ROBERTO DE OLIVEIR  FM-40/44  RUA ASSESSO  01:33:35,300 04:55 CEL FAFRI 
0018  0095  *ROBERTO CARLOS SANTOS OLI  IM-55/59  - - - - -    01:33:52,280 04:56 TIMOTEO 
0019  0096  RONILDO ALVES MONTEIRO      JM-60/64  ELITE        01:34:34,808 04:58 ITABIRA 
0020  0015  ANTONIO MARCELINO FERREIRA  JM-60/64  ELITE        01:35:38,249 05:02 ITABIRA 
0021  0077  JOSE HENBRIQUE DOS SANTOS   GM-45/49  CORREDOR IN  01:35:51,345 05:02 INHAPIM 
0022  0049  DIEGO CELIO GIRALDELE       DM-30/34  - - - - -    01:36:52,159 05:05 CEL FABRI 
0023  0144  *FERNANDO SILVA FEREIRA     FM-40/44  SUPERACAO    01:37:56,012 05:09 TIMOTEO 
0024  0048  ANDERSON FERREIRA DA SILVA  FM-40/44  PASSO PASSO  01:38:03,552 05:09 CACHOEIRA 
0025  0025  NELSON CASSIO DA SILVA      GM-45/49  SPEEDY FOX   01:38:08,524 05:09 ITABIRA 
0026  0067  GERALDO RODRUIGUES DE SOUZ  JM-60/64  CHEK MATERU  01:38:10,776 05:10 MOLNEVADE 
0027  0068  GERALDO VIERA DOS SANTOS    KM-65/69  CORREDOR IN  01:38:55,520 05:12 INHAPIM 
0028  0082  *LUIZ CARLOS LIMA DA SILVA  KM-65/69  AM ESPORTE   01:40:15,096 05:16 TIMOTEO 
0029  0092  REINALDO FERREIRA CAMPOS    FM-40/44  BOACHA       01:40:47,824 05:18 IPATINGA 
0030  0010  ERNANI LIMA MAGALHES        DM-30/34  SPEEDY FOX   01:42:48,305 05:24 ITABIRA 
0031  0103  LUIZ CARLOS PATROCINO       IM-55/59  CHEK MATERU  01:44:39,083 05:30 MONLEVADE 
0032  0113  MARCIO LUIZ ALMEIDA         GM-45/49  CHEK MATERU  01:44:53,692 05:31 MONLEVADE 
0033  0086  *MARCOS ANTONIO GONCALVES   EM-35/39  SUPERACAO    01:44:56,165 05:31 TIMOTEO 
0034  0090  >NILTON RIBEIRO DE OLIVEIR  HM-50/54  MILITAR      01:45:07,351 05:31 MILITAR 
0035  0012  JOAQUIM FEREIRA FILHO       IM-55/59  SPEEDY FOX   01:47:01,754 05:37 ITABIRA 
0036  0011  FLAVIO HENRIQUE DE ALMEIDA  EM-35/39  SPEEDY FOX   01:50:46,545 05:49 ITABIRA 
0037  0105  MAURO CALISTO VIEIRA        JM-60/64  EUZINETE     01:51:44,712 05:52 IPATINGA 
0038  0083  LUIZ DIMAS VIANA            JM-60/64  ELITE        01:52:18,172 05:54 ITABIRA 
0039  0058  DJALMA RIBEIRO DE CARVALHO  LM-70 AC  - - - - -    01:52:29,231 05:55 CARATINGA 
0040  0066  GERALDO MALTA VASCONCELO    LM-70 AC  CORREDOR IN  01:53:01,300 05:56 INHAPIM 
0041  0122  EDSON MOREIRA               GM-45/49  - - - - -    01:55:13,156 06:03 CARATINGA 
0042  0044  *LEANIR LEVINO DA COSTA     GM-45/49  SM RUNNER    01:55:41,079 06:05 TIMOTEO 
0043  0054  *CARMO DA SILVA             KM-65/69  A M T        01:56:39,186 06:08 TIMOTEO 
0044  0007  DIONISIO TOMAS RODRUIGUES   IM-55/59  SPEEDY FOX   01:57:02,437 06:09 ITABIRA 
0045  0089  MAURO SERGIO MALTA SANTOS   GM-45/49  CORREDOR IN  01:59:49,681 06:18 INHAPIM 
0046  0109  JOSE ROSSINOL SOBRINHO      KM-65/69  - - - - -    01:59:49,881 06:18 CARATINGA 
0047  0126  JOSUE FALCIMLIMA DE OLIVEI  DM-30/34  BIO SPORTE   02:02:09,818 06:25 SANT. PAR 
0048  0084  MAIC FERREIRA BARBOSA       FM-40/44  ARCOF        02:02:40,428 06:27 CEL FAFRI 
0049  0148  JOSE EDUARDO FERREIRA SILV  FM-40/44  ELITE        02:05:24,998 06:36 ITABIRA 
0050  0003  ANDERSON SILVA FERREIRA     EM-35/39  SPEEDY FOX   02:07:17,045 06:41 ITABIRA 
0051  0016  ROBSON BEZERRA DOS SANTOS   GM-45/49  SPEEDY FOX   02:20:54,000 07:24 ITABIRA 
0052  0124  GILBERTO DA COSTA LAGE      JM-60/64  PASSO PASSO  02:21:13,000 07:25 BELO HORI 
0053  0031  SALVADOR MANOEL ROCHA       LM-70 AC  SPEEDY FOX   02:32:19,000 08:01 ITABIRA 
0054  0150  FABIO DE OLIVEIRA ALVES     HM-50/54  IC ESPORTE   02:38:03,000 08:19 CEL FABRI 
0055  0153  *WANTUIR ARAUJO SOUZA       HM-50/54  GALO RUNNER  02:38:04,000 08:19 TIMOTEO 
0056  0073  *JESUS FERRAZ BARBOSA       LM-70 AC  AMAVA        03:01:59,000 09:34 TIMOTEO 
 
 
 



ASSOCIAÇÃO DOS MARATONISTAS DE TIMÓTEO-MG  AMT 
LiderChip Cronometragem Eletrônica / Liga Mineira de Atletismo 
XXI MEIA MARATONA ECOLOGICA DE TIMOTEO-MG 09/07/2023 19KM 
Classif. Geral Feminino    
============================================================================================ 
Pos.  Num.        Nome                  Cat       Equipe       Tempo        Ritmo Cidade 
============================================================================================ 
0001  0050  ANDREIA PIRES NETO MAIMONI  RF-40/44  - - - - -    01:40:54,664 05:18 SOBRALHA 
0002  0087  MARGARETE CASTRO            RF-40/44  - - - - -    01:43:14,679 05:26 IPATINGA 
0003  0097  ROSILENE  APARECIDA  MARTI  TF-50/54  ELITE        01:46:58,838 05:37 ITABIRA 
0004  0019  LUCIANA MARIA DE OLIVEIRA   RF-40/44  FOT SAMBA    01:47:44,026 05:40 ITABIRA 
0005  0080  LUCIENE DOS SANTOS          RF-40/44  ELITE        01:50:57,954 05:50 ITABIRA 
0006  0145  NILVADA MARTINS CAMPOS ANT  UF-55/59  RACUDOS      01:52:27,494 05:55 CARATINGA 
0007  0032  VILMA APARECIDA BARBOSA     VF-60/64  SPEEDY FOX   01:54:09,963 06:00 ITABIRA 
0008  0033  VANILDA APARECIDA ALVES     SF-45/49  PAPALEGUA    01:54:43,501 06:02 ITABIRA 
0009  0120  *PATRICIA FREIRE FERNANDES  SF-45/49  SUPERACAO    01:55:24,774 06:04 TIMOTEO 
0010  0101  NILCEIA DE OLIVEIRA RODRIG  QF-35/39  IC ESPORTE   01:56:14,443 06:07 SANT. PAR 
0011  0149  GENUINA TEIXEIRA DOS REIS   UF-55/59  STUDIO MOVE  01:56:50,016 06:08 CEL FABRI 
0012  0110  VIVIANE EMIDIA LOPES        RF-40/44  - - - - -    01:57:45,549 06:11 CARATINGA 
0013  0154  JAQUELINA SOUZA FALCIM LIM  PF-30/34  BIO SPORT    02:02:04,703 06:25 SANT.PARA 
0014  0147  PATRICIA SANTOS QUIRINO     QF-35/39  ELITE        02:05:24,941 06:36 ITABIRA 
0015  0024  MICHELINE GARCIA MATOS      TF-50/54  SPEEDY FOX   02:05:35,068 06:36 ITABIRA 
0016  0027  RENATA DO CARMO PINTO       RF-40/44  SPEEDY FOX   02:09:09,190 06:47 ITABIRA 
0017  0063  ENI DA CUNHA PRADO          TF-50/54  CORREDOR IN  02:09:24,450 06:48 INHAPIM 
0018  0131  *ELZIRA DE AQUINO BATISTA   TF-50/54  BOACHA       02:14:17,000 07:04 TIMOTEO 
0019  0100  MARIA APARECIDA DA SILVA    XF-65/69  BOYSPORT     03:29:04,000 11:00 CARATINGA 
 
 

ASSOCIAÇÃO DOS MARATONISTAS DE TIMÓTEO-MG  AMT 
LiderChip Cronometragem Eletrônica / Liga Mineira de Atletismo 
XXI MEIA MARATONA ECOLOGICA DE TIMOTEO-MG 09/07/2023 19KM 
Classificacao MORADORES DE TIMÓTEO Masculino  
======================================================================================= 
Pos.  Num.        Nome                  Cat Equipe       Tempo         Ritmo  Cidade 
======================================================================================= 
0001  0095  ROBERTO CARLOS SANTOS OLIV  IM  - - - - -    01:33:52,280  04:56  TIMOTEO 
0002  0144  FERNANDO SILVA FEREIRA      FM  SUPERACAO    01:37:56,012  05:09  TIMOTEO 
0003  0082  LUIZ CARLOS LIMA DA SILVA   KM  AM ESPORTE   01:40:15,096  05:16  TIMOTEO 
0004  0086  MARCOS ANTONIO GONCALVES    EM  SUPERACAO    01:44:56,165  05:31  TIMOTEO 
0005  0044  LEANIR LEVINO DA COSTA      GM  SM RUNNER    01:55:41,079  06:05  TIMOTEO 
0006  0054  CARMO DA SILVA              KM  A M T        01:56:39,186  06:08  TIMOTEO 
0007  0153  WANTUIR ARAUJO SOUZA        HM  GALO RUNNER  02:38:04,000  08:19  TIMOTEO 
0008  0073  JESUS FERRAZ BARBOSA        LM  AMAVA        03:01:59,000  09:34  TIMOTEO 
 
 

ASSOCIAÇÃO DOS MARATONISTAS DE TIMÓTEO-MG  AMT 
LiderChip Cronometragem Eletrônica / Liga Mineira de Atletismo 
XXI MEIA MARATONA ECOLOGICA DE TIMOTEO-MG 09/07/2023 19K 
Classificacao MORADORAS DE TIMÓTEO Feminino  
======================================================================================= 
Pos.  Num.        Nome                  Cat Equipe       Tempo         Ritmo  Cidade 
======================================================================================= 
0001  0120  PATRICIA FREIRE FERNANDES   SF  SUPERACAO    01:55:24,774  06:04  TIMOTEO 
0002  0131  ELZIRA DE AQUINO BATISTA    TF  BOACHA       02:14:17,000  07:04  TIMOTEO 
 

ASSOCIAÇÃO DOS MARATONISTAS DE TIMÓTEO-MG  AMT 
LiderChip Cronometragem Eletrônica / Liga Mineira de Atletismo 
XXI MEIA MARATONA ECOLOGICA DE TIMOTEO-MG 09/07/2023 19KM 
Classificacao MILITARES Masculino  
======================================================================================= 
Pos.  Num.        Nome                  Cat Equipe       Tempo         Ritmo  Cidade 
======================================================================================= 
0001  0001  ADILSON DE SA               HM  MILITAR      01:27:21,675  04:35  MILITAR 
0002  0090  NILTON RIBEIRO DE OLIVEIRA  HM  MILITAR      01:45:07,351  05:31  MILITAR 
 



 
XXI MEIA MARATONA ECOLOGICA DE TIMOTEO-MG 09/07/2023 19KM 
Resultado Faixa: 30/34 Masculino    
=================================================================== 
Pos.        Nome                      Equipe           Tempo      
=================================================================== 
0001  DIEGO CELIO GIRALDELE           - - - - -        01:36:52,159   
0002  ERNANI LIMA MAGALHES            SPEEDY FOX       01:42:48,305   
0003  JOSUE FALCIMLIMA DE OLIVEIRA    BIO SPORTE       02:02:09,818   
 
 
XXI MEIA MARATONA ECOLOGICA DE TIMOTEO-MG 09/07/2023 19KM 
Resultado Faixa: 35/39 Masculino    
=================================================================== 
Pos.        Nome                      Equipe           Tempo          
=================================================================== 
0001  EDILSON PASCOAL  PATROCINO      PASSO PASSO      01:23:33,163   
0002  DOUGLAS ALEXANDER M. SILVA      SPEEDY FOX       01:28:36,113   
0003  FLAVIO HENRIQUE DE ALMEIDA TER  SPEEDY FOX       01:50:46,545   
0004  ANDERSON SILVA FERREIRA         SPEEDY FOX       02:07:17,045   
 
 
XXI MEIA MARATONA ECOLOGICA DE TIMOTEO-MG 09/07/2023 19KM 
Resultado Faixa: 40/44 Masculino    
=================================================================== 
Pos.        Nome                      Equipe           Tempo          
=================================================================== 
0001  JOSE COSME DAMIAO               PASSO PASSO      01:28:55,098   
0002  EDUARDO ROBERTO DE OLIVEIRA     RUA ASSESSORIA   01:33:35,300   
0003  ANDERSON FERREIRA DA SILVA      PASSO PASSO      01:38:03,552   
0004  REINALDO FERREIRA CAMPOS        BOACHA           01:40:47,824   
0005  MAIC FERREIRA BARBOSA           ARCOF            02:02:40,428   
0006  JOSE EDUARDO FERREIRA SILVA     ELITE            02:05:24,998   
 
 
XXI MEIA MARATONA ECOLOGICA DE TIMOTEO-MG 09/07/2023 19KM 
Resultado Faixa: 45/49 Masculino    
=================================================================== 
Pos.        Nome                      Equipe           Tempo          
=================================================================== 
0001  ANTONIO MARCIO DA SILVA         ELITE            01:25:02,151   
0002  DENIO LOPES ROSA                SPEEDY FOX       01:27:35,657   
0003  JOSE HENBRIQUE DOS SANTOS       CORREDOR INHAPI  01:35:51,345   
0004  NELSON CASSIO DA SILVA          SPEEDY FOX       01:38:08,524   
0005  MARCIO LUIZ ALMEIDA             CHEK MATERUNIN   01:44:53,692   
0006  EDSON MOREIRA                   - - - - -        01:55:13,156   
0007  MAURO SERGIO MALTA SANTOS       CORREDOR INHAPI  01:59:49,681   
0008  ROBSON BEZERRA DOS SANTOS       SPEEDY FOX       02:20:54,000   
 
 
XXI MEIA MARATONA ECOLOGICA DE TIMOTEO-MG 09/07/2023 19KM 
Resultado Faixa: 50/54 Masculino    
=================================================================== 
Pos.        Nome                      Equipe           Tempo          
=================================================================== 
0001  DAVI BRAGA                      CHEK MATERUNIN   01:28:09,590   
0002  DARLAM CARLOS TORRES            ELITE            01:33:02,163   
0003  FABIO DE OLIVEIRA ALVES         IC ESPORTE SAUD  02:38:03,000   
0004  WANTUIR ARAUJO SOUZA            GALO RUNNERS     02:38:04,000   
 
 
 
 
 
 
 



XXI MEIA MARATONA ECOLOGICA DE TIMOTEO-MG 09/07/2023 19KM 
Resultado Faixa: 55/59 Masculino    
=================================================================== 
Pos.        Nome                      Equipe           Tempo          
=================================================================== 
0001  ADILSON DO CARMO SILVA          ELITE            01:24:26,582   
0002  JOAO BATISTA DA MATA            ARCOF            01:25:07,516   
0003  LUIZ CARLOS PATROCINO           CHEK MATERUNIN   01:44:39,083   
0004  JOAQUIM FEREIRA FILHO           SPEEDY FOX       01:47:01,754   
0005  DIONISIO TOMAS RODRUIGUES       SPEEDY FOX       01:57:02,437   
 
 
XXI MEIA MARATONA ECOLOGICA DE TIMOTEO-MG 09/07/2023 19KM 
Resultado Faixa: 60/64 Masculino    
=================================================================== 
Pos.        Nome                      Equipe           Tempo          
=================================================================== 
0001  ATAIR FERREIRA NOBRE            - - - - -        01:30:12,459   
0002  RONILDO ALVES MONTEIRO          ELITE            01:34:34,808   
0003  ANTONIO MARCELINO FERREIRA      ELITE            01:35:38,249   
0004  GERALDO RODRUIGUES DE SOUZA     CHEK MATERUNIN   01:38:10,776   
0005  MAURO CALISTO VIEIRA            EUZINETE         01:51:44,712   
0006  LUIZ DIMAS VIANA                ELITE            01:52:18,172   
0007  GILBERTO DA COSTA LAGE          PASSO PASSO      02:21:13,000   
 
 
XXI MEIA MARATONA ECOLOGICA DE TIMOTEO-MG 09/07/2023 19KM 
Resultado Faixa: 65/69 Masculino    
=================================================================== 
Pos.        Nome                      Equipe           Tempo          
=================================================================== 
0001  GERALDO VIERA DOS SANTOS        CORREDOR INHAPI  01:38:55,520   
0002  CARMO DA SILVA                  A M T            01:56:39,186   
0003  JOSE ROSSINOL SOBRINHO          - - - - -        01:59:49,881   
 
 
XXI MEIA MARATONA ECOLOGICA DE TIMOTEO-MG 09/07/2023 19KM 
Resultado Faixa: 70 ACIMA Masculino    
=================================================================== 
Pos.        Nome                      Equipe           Tempo          
=================================================================== 
0001  DJALMA RIBEIRO DE CARVALHO      - - - - -        01:52:29,231   
0002  GERALDO MALTA VASCONCELO        CORREDOR INHAPI  01:53:01,300   
0003  SALVADOR MANOEL ROCHA           SPEEDY FOX       02:32:19,000   
0004  JESUS FERRAZ BARBOSA            AMAVA            03:01:59,000   
 
 
XXI MEIA MARATONA ECOLOGICA DE TIMOTEO-MG 09/07/2023 19KM 
Resultado Faixa: 30/34 Feminino    
=================================================================== 
Pos.        Nome                      Equipe           Tempo          
=================================================================== 
0001  JAQUELINA SOUZA FALCIM LIMA     BIO SPORT        02:02:04,703   
 
 
XXI MEIA MARATONA ECOLOGICA DE TIMOTEO-MG 09/07/2023 19KM 
Resultado Faixa: 35/39 Feminino    
=================================================================== 
Pos.        Nome                      Equipe           Tempo          
=================================================================== 
0001  NILCEIA DE OLIVEIRA RODRIGUES   IC ESPORTE SAUD  01:56:14,443   
0002  PATRICIA SANTOS QUIRINO         ELITE            02:05:24,941   
 
 
 
 



XXI MEIA MARATONA ECOLOGICA DE TIMOTEO-MG 09/07/2023 19KM 
Resultado Faixa: 40/44 Feminino    
=================================================================== 
Pos.        Nome                      Equipe           Tempo          
=================================================================== 
0001  VIVIANE EMIDIA LOPES            - - - - -        01:57:45,549   
0002  RENATA DO CARMO PINTO           SPEEDY FOX       02:09:09,190   
 
 
XXI MEIA MARATONA ECOLOGICA DE TIMOTEO-MG 09/07/2023 19KM 
Resultado Faixa: 45/49 Feminino    
=================================================================== 
Pos.        Nome                      Equipe           Tempo          
=================================================================== 
0001  VANILDA APARECIDA ALVES         PAPALEGUA        01:54:43,501   
 
 
XXI MEIA MARATONA ECOLOGICA DE TIMOTEO-MG 09/07/2023 19KM 
Resultado Faixa: 50/54 Feminino    
=================================================================== 
Pos.        Nome                      Equipe           Tempo          
=================================================================== 
0001  MICHELINE GARCIA MATOS          SPEEDY FOX       02:05:35,068   
0002  ENI DA CUNHA PRADO              CORREDOR INHAPI  02:09:24,450   
 
 
XXI MEIA MARATONA ECOLOGICA DE TIMOTEO-MG 09/07/2023 19KM 
Resultado Faixa: 55/59 Feminino    
=================================================================== 
Pos.        Nome                      Equipe           Tempo          
=================================================================== 
0001  NILVADA MARTINS CAMPOS ANTONIE  RACUDOS          01:52:27,494   
0002  GENUINA TEIXEIRA DOS REIS       STUDIO MOVE      01:56:50,016   
 
 
XXI MEIA MARATONA ECOLOGICA DE TIMOTEO-MG 09/07/2023 19KM 
Resultado Faixa: 60/64 Feminino    
=================================================================== 
Pos.        Nome                      Equipe           Tempo          
=================================================================== 
0001  VILMA APARECIDA BARBOSA         SPEEDY FOX       01:54:09,963   
 
 
XXI MEIA MARATONA ECOLOGICA DE TIMOTEO-MG 09/07/2023 19KM 
Resultado Faixa: 65/69 Feminino    
=================================================================== 
Pos.        Nome                      Equipe           Tempo          
=================================================================== 
0001  MARIA APARECIDA DA SILVA        BOYSPORT         03:29:04,000 
 
******************************************************************* 
 
 

ASSOCIAÇÃO DOS MARATONISTAS DE TIMÓTEO-MG  AMT 
LiderChip Cronometragem Eletrônica / Liga Mineira de Atletismo 
XXI MEIA MARATONA ECOLOGICA DE TIMOTEO-MG 09/07/2023 5 KM 
Classif. Geral Masculino    
============================================================================================ 
Pos.  Num.        Nome                  Cat       Equipe       Tempo        Ritmo Cidade 
============================================================================================ 
0001  0069  GIVANILDO RODRUIGUES DE AM  FM-40/44  BOACHA       00:17:46,034 03:33 IPATINGA 
0002  0123  CLAUDIOMIR PEREIRA LIMA     GM-45/49  IC ESPORTE   00:18:04,504 03:36 B. JESUS  
0003  0102  SERGIO MAURICIO DOS SANTOS  FM-40/44  CHEK MATERU  00:18:59,291 03:47 MONLEVADE 
0004  0129  GABRIEL ALMEIDA PINHO       AM-15/19  USIPA        00:19:35,207 03:55 IPATINGA 
0005  0081  LUCIO ANTONIO GONCALVES     HM-50/54  ELITE        00:21:05,163 04:13 ITABIRA 
0006  0017  JOSE JADIR FELIX            IM-55/59  SPEEDY FOX   00:22:03,149 04:24 ITABIRA 



0007  0143  JOSE GERALDO DE OLIVEIRA    JM-60/64  ALUNO C.TRE  00:23:17,025 04:39 CARTINGA 
0008  0064  FABIANO ALVES ALMEIDA       EM-35/39  ELITE        00:23:33,504 04:42 ITABIRA 
0009  0040  NELSON MARTINS DE ARRUDA    IM-55/59  SPEEDY FOX   00:23:48,230 04:45 ITABIRA 
0010  0132  LUIZ FELIPE SOUZA SANTOS    AM-15/19  SAUDE & CIA  00:24:18,831 04:51 TIMOTEO 
0011  0005  ALISTON FERNADES DE SOUZA   CM-25/29  SPEEDY FOX   00:24:42,118 04:56 ITABIRA 
0012  0119  GERSON AUGUSTO DE OLIVEIRA  HM-50/54  THERMON      00:24:49,918 04:57 IPATINGA 
0013  0018  JOAO BRAZ DIAS              IM-55/59  SPEEDY FOX   00:25:15,401 05:03 ITABIRA 
0014  0135  RHAYAM WLISSES MENEZES DE   DM-30/34  SAUDE & CIA  00:25:17,386 05:03 TIMOTEO 
0015  0127  DIMAS PEREIRA ASSIS NETO    GM-45/49  BORA VIVER   00:25:25,250 05:05 TIMOTEO 
0016  0075  JOAO DE MORAIS LISBOA FILH  KM-65/69  AGUA SANTA   00:25:50,696 05:10 CARATINGA 
0017  0118  EDUARDO FRADE OLIVEIRA SAN  BM-20/24  THERMON      00:27:11,864 05:26 SANT. PAR 
0018  0034  VANDERLEI MARCIO PIO        HM-50/54  SPEEDY FOX   00:28:30,765 05:42 ITABIRA 
0019  0138  JOAO VITOR OBIGAIL          BM-20/24  APAE         00:28:57,160 05:47 TIMOTEO 
0020  0133  DIEGO FILEMON NEVES JORGE   AM-15/19  SAUDE & CIA  00:29:05,860 05:49 TIMOTEO 
0021  0141  DANIEL FELIPE BATISTA       AM-15/19  APAE         00:29:21,821 05:52 TIMOTEO 
0022  0085  >MARCIO ANTONIO DE CARVALH  HM-50/54  MILITAR      00:30:18,335 06:03 MILITAR 
0023  0117  ROBERT RIBEIRO MIRANDA      DM-30/34  THERMON      00:31:50,895 06:22 TIMOTEO 
0024  0065  FABIANO FERREIRA DOS SANTO  DM-30/34  MOVIMENTO    00:32:12,349 06:26 TIMOTEO 
0025  0039  JOSE CANDIDO DA SILVA       JM-60/64  SPEEDY FOX   00:33:07,265 06:37 ITABIRA 
0026  0139  CARLOS JANDERSON OLIVEIRA   AM-15/19  APAE         00:34:01,212 06:48 TIMOTEO 
0027  0020  LEANDRO MARTINS FERREIRA    LM-70 AC  SPEEDY FOX   00:34:32,791 06:54 ITABIRA 
0028  0134  BRUNO GOMES DA SILVA        BM-20/24  SAUDE & CIA  00:35:05,979 07:01 TIMOTEO 
 
 

ASSOCIAÇÃO DOS MARATONISTAS DE TIMÓTEO-MG  AMT 
LiderChip Cronometragem Eletrônica / Liga Mineira de Atletismo 
XXI MEIA MARATONA ECOLOGICA DE TIMOTEO-MG 09/07/2023 5 KM 
Classif. Geral Feminino    
============================================================================================ 
Pos.  Num.        Nome                  Cat       Equipe       Tempo        Ritmo Cidade 
============================================================================================ 
0001  0088  MARLI GONCALVES COLARES FI  UF-55/59  BOACHA       00:25:28,669 05:05 CEL FABRI 
0002  0079  KELLE CRISTINA COSTA        QF-35/39  ELITE        00:27:16,263 05:27 ITABIRA 
0003  0114  ANDREZA RAMOS DOS SANTOS    QF-35/39  THERMON      00:28:01,630 05:36 TIMOTEO 
0004  0045  ROSENY REGINA CANDIDA ALVE  QF-35/39  SM RUNNER    00:28:25,292 05:41 TIMOTEO 
0005  0002  ANA CAROLINA R. DE FREITAS  OF-25/29  SPEEDY FOX   00:29:13,313 05:50 ITABIRA 
0006  0023  MARIA JOSE LELIS            TF-50/54  SPEEDY FOX   00:29:58,666 05:59 ITABIRA 
0007  0099  THAMARES CRISTINA OLIVEIRA  PF-30/34  ELITE        00:30:23,541 06:04 ITABIRA 
0008  0036  TEREZINHA APARECIDA FIGUER  UF-55/59  SPEEDY FOX   00:31:14,951 06:14 ITABIRA 
0009  0042  MARIA APRECIDA DE FATIMA O  UF-55/59  SPEEDY FOX   00:31:47,906 06:21 ITABIRA 
0010  0091  PATRICIA MAGALHAES DA SILV  SF-45/49  - - - - -    00:33:48,635 06:45 IPATINGA 
0011  0137  AMANDA LIMA FREITAS         NF-20/24  APAE         00:34:02,504 06:48 TIMOTEO 
0012  0104  VERA LUCIA FERREIRA LOPES   TF-50/54  SUPERACAO    00:34:56,440 06:59 TIMOTEO 
0013  0121  MARIA APARECIDA FREITAS SI  VF-60/64  SUPERACAO    00:35:17,124 07:03 TIMOTEO 
0014  0106  GLAUCIA TEREZINHA DE JESUS  YF-70 AC  SUPERACAO    00:37:22,292 07:28 TIMOTEO 
0015  0047  ANA MARIA CARVALHO GONCALV  SF-45/49  - - - - -    00:38:16,419 07:39 TIMOTEO 
0016  0021  LILIAN DE MARIA DE MOURA S  SF-45/49  SPEEDY FOX   00:39:30,614 07:54 ITABIRA 
0017  0072  INES APARECIDA OLIVEIRA     TF-50/54  ELITE        00:39:51,969 07:58 ITABIRA 
0018  0111  VALDIRENE DE OLIVEIRA REIS  RF-40/44  THERMON      00:39:56,511 07:59 TIMOTEO 
0019  0022  NEUSA DOS SANTOS ROBERTO    UF-55/59  SPEEDY FOX   00:45:26,076 09:05 ITABIRA 
0020  0004  ANA LUCIA DA SILVA          SF-45/49  SPEEDY FOX   00:45:38,155 09:07 ITABIRA 
0021  0026  PAMELA TIZOKO FONSECA A SI  PF-30/34  SPEEDY FOX   00:45:39,299 09:07 ITABIRA 
0022  0029  SANDRA SOUZA SILVA          QF-35/39  SPEEDY FOX   00:46:05,752 09:13 ITABIRA 
0023  0035  VIVIANE MARIA S PASCOAL     TF-50/54  SPEEDY FOX   00:46:08,619 09:13 ITABIRA 
 
 

 
 
 
 
 
 
 



ASSOCIAÇÃO DOS MARATONISTAS DE TIMÓTEO-MG  AMT 
LiderChip Cronometragem Eletrônica / Liga Mineira de Atletismo 
XXI MEIA MARATONA ECOLOGICA DE TIMOTEO-MG 09/07/2023 5 KM 
Classificacao MILITAR Masculino  
======================================================================================= 
Pos.  Num.        Nome                  Cat Equipe       Tempo         Ritmo  Cidade 
======================================================================================= 
0001  0085  MARCIO ANTONIO DE CARVALHO  HM  MILITAR      00:30:18,335  06:03  MILITAR 
 
 
XXI MEIA MARATONA ECOLOGICA DE TIMOTEO-MG 09/07/2023 5 KM 
Resultado Faixa: 15/19 Masculino    
=================================================================== 
Pos.        Nome                      Equipe           Tempo      
=================================================================== 
0001  LUIZ FELIPE SOUZA SANTOS        SAUDE & CIA      00:24:18,831   
0002  DIEGO FILEMON NEVES JORGE       SAUDE & CIA      00:29:05,860   
0003  DANIEL FELIPE BATISTA           APAE             00:29:21,821   
0004  CARLOS JANDERSON OLIVEIRA       APAE             00:34:01,212   
 
 
XXI MEIA MARATONA ECOLOGICA DE TIMOTEO-MG 09/07/2023 5 KM 
Resultado Faixa: 20/24 Masculino    
=================================================================== 
Pos.        Nome                      Equipe           Tempo          
=================================================================== 
0001  EDUARDO FRADE OLIVEIRA SANTOS   THERMON          00:27:11,864   
0002  JOAO VITOR OBIGAIL              APAE             00:28:57,160   
0003  BRUNO GOMES DA SILVA            SAUDE & CIA      00:35:05,979   
 
 
XXI MEIA MARATONA ECOLOGICA DE TIMOTEO-MG 09/07/2023 5 KM 
Resultado Faixa: 25/29 Masculino    
=================================================================== 
Pos.        Nome                      Equipe           Tempo          
=================================================================== 
0001  ALISTON FERNADES DE SOUZA       SPEEDY FOX       00:24:42,118   
 
 
XXI MEIA MARATONA ECOLOGICA DE TIMOTEO-MG 09/07/2023 5 KM 
Resultado Faixa: 30/34 Masculino    
=================================================================== 
Pos.        Nome                      Equipe           Tempo          
=================================================================== 
0001  RHAYAM WLISSES MENEZES DE OLIV  SAUDE & CIA      00:25:17,386   
0002  ROBERT RIBEIRO MIRANDA          THERMON          00:31:50,895   
0003  FABIANO FERREIRA DOS SANTOS     MOVIMENTO        00:32:12,349   
 
 
ASSOCIAÇÃO DOS MARATONISTAS DE TIMÓTEO-MG  AMT 
iderChip Cronometragem Eletrônica / Liga Mineira de Atletismo 
XXI MEIA MARATONA ECOLOGICA DE TIMOTEO-MG 09/07/2023 5 KM 
Resultado Faixa: 35/39 Masculino    
=================================================================== 
Pos.        Nome                      Equipe           Tempo          
=================================================================== 
0001  FABIANO ALVES ALMEIDA           ELITE            00:23:33,504   
 
XXI MEIA MARATONA ECOLOGICA DE TIMOTEO-MG 09/07/2023 5 KM 
Resultado Faixa: 45/49 Masculino    
=================================================================== 
Pos.        Nome                      Equipe           Tempo          
=================================================================== 
0001  DIMAS PEREIRA ASSIS NETO        BORA VIVER       00:25:25,250   
 
 



XXI MEIA MARATONA ECOLOGICA DE TIMOTEO-MG 09/07/2023 5 KM 
Resultado Faixa: 50/54 Masculino    
=================================================================== 
Pos.        Nome                      Equipe           Tempo          
=================================================================== 
0001  GERSON AUGUSTO DE OLIVEIRA      THERMON          00:24:49,918   
0002  VANDERLEI MARCIO PIO            SPEEDY FOX       00:28:30,765   
 
 
XXI MEIA MARATONA ECOLOGICA DE TIMOTEO-MG 09/07/2023 5 KM 
Resultado Faixa: 55/59 Masculino    
=================================================================== 
Pos.        Nome                      Equipe           Tempo          
=================================================================== 
0001  JOSE JADIR FELIX                SPEEDY FOX       00:22:03,149   
0002  NELSON MARTINS DE ARRUDA        SPEEDY FOX       00:23:48,230   
0003  JOAO BRAZ DIAS                  SPEEDY FOX       00:25:15,401   
 
 
XXI MEIA MARATONA ECOLOGICA DE TIMOTEO-MG 09/07/2023 5 KM 
Resultado Faixa: 60/64 Masculino    
=================================================================== 
Pos.        Nome                      Equipe           Tempo          
=================================================================== 
0001  JOSE GERALDO DE OLIVEIRA        ALUNO C.TRENOS   00:23:17,025   
0002  JOSE CANDIDO DA SILVA           SPEEDY FOX       00:33:07,265   
 
 
XXI MEIA MARATONA ECOLOGICA DE TIMOTEO-MG 09/07/2023 5 KM 
Resultado Faixa: 65/69 Masculino    
=================================================================== 
Pos.        Nome                      Equipe           Tempo          
=================================================================== 
0001  JOAO DE MORAIS LISBOA FILHO     AGUA SANTA RUNN  00:25:50,696   
 
 
ASSOCIAÇÃO DOS MARATONISTAS DE TIMÓTEO-MG  AMT 
LiderChip Cronometragem Eletrônica / Liga Mineira de Atletismo 
XXI MEIA MARATONA ECOLOGICA DE TIMOTEO-MG 09/07/2023 5 KM 
Resultado Faixa: 70 ACIMA Masculino    
=================================================================== 
Pos.        Nome                      Equipe           Tempo          
=================================================================== 
0001  LEANDRO MARTINS FERREIRA        SPEEDY FOX       00:34:32,791   
 
 
XXI MEIA MARATONA ECOLOGICA DE TIMOTEO-MG 09/07/2023 5 KM 
Resultado Faixa: 20/24 Feminino    
=================================================================== 
Pos.        Nome                      Equipe           Tempo          
=================================================================== 
0001  AMANDA LIMA FREITAS             APAE             00:34:02,504   
 
 
XXI MEIA MARATONA ECOLOGICA DE TIMOTEO-MG 09/07/2023 5 KM 
Resultado Faixa: 25/29 Feminino    
=================================================================== 
Pos.        Nome                      Equipe           Tempo          
=================================================================== 
 
 
 
 
 
 
 



XXI MEIA MARATONA ECOLOGICA DE TIMOTEO-MG 09/07/2023 5 KM 
Resultado Faixa: 30/34 Feminino    
=================================================================== 
Pos.        Nome                      Equipe           Tempo          
=================================================================== 
0001  THAMARES CRISTINA OLIVEIRA SIL  ELITE            00:30:23,541   
0002  PAMELA TIZOKO FONSECA A SILVA   SPEEDY FOX       00:45:39,299   
 
 
XXI MEIA MARATONA ECOLOGICA DE TIMOTEO-MG 09/07/2023 5 KM 
Resultado Faixa: 35/39 Feminino    
=================================================================== 
Pos.        Nome                      Equipe           Tempo          
=================================================================== 
0001  SANDRA SOUZA SILVA              SPEEDY FOX       00:46:05,752   
 
 
XXI MEIA MARATONA ECOLOGICA DE TIMOTEO-MG 09/07/2023 5 KM 
Resultado Faixa: 40/44 Feminino    
=================================================================== 
Pos.        Nome                      Equipe           Tempo          
=================================================================== 
0001  VALDIRENE DE OLIVEIRA REIS      THERMON          00:39:56,511   
 
 
XXI MEIA MARATONA ECOLOGICA DE TIMOTEO-MG 09/07/2023 5 KM 
Resultado Faixa: 45/49 Feminino    
=================================================================== 
Pos.        Nome                      Equipe           Tempo          
=================================================================== 
0001  PATRICIA MAGALHAES DA SILVA CA  - - - - -        00:33:48,635   
0002  ANA MARIA CARVALHO GONCALVES    - - - - -        00:38:16,419   
0003  LILIAN DE MARIA DE MOURA SA     SPEEDY FOX       00:39:30,614   
0004  ANA LUCIA DA SILVA              SPEEDY FOX       00:45:38,155   
 
 
XXI MEIA MARATONA ECOLOGICA DE TIMOTEO-MG 09/07/2023 5 KM 
Resultado Faixa: 50/54 Feminino    
=================================================================== 
Pos.        Nome                      Equipe           Tempo          
=================================================================== 
0001  MARIA JOSE LELIS                SPEEDY FOX       00:29:58,666   
0002  VERA LUCIA FERREIRA LOPES       SUPERACAO        00:34:56,440   
0003  INES APARECIDA OLIVEIRA         ELITE            00:39:51,969   
0004  VIVIANE MARIA S PASCOAL         SPEEDY FOX       00:46:08,619   
 
 
XXI MEIA MARATONA ECOLOGICA DE TIMOTEO-MG 09/07/2023 5 KM 
Resultado Faixa: 55/59 Feminino    
=================================================================== 
Pos.        Nome                      Equipe           Tempo          
=================================================================== 
0001  TEREZINHA APARECIDA FIGUEREDO   SPEEDY FOX       00:31:14,951   
0002  MARIA APRECIDA DE FATIMA OLIVE  SPEEDY FOX       00:31:47,906   
0003  NEUSA DOS SANTOS ROBERTO        SPEEDY FOX       00:45:26,076   
 
 
XXI MEIA MARATONA ECOLOGICA DE TIMOTEO-MG 09/07/2023 5 KM 
Resultado Faixa: 60/64 Feminino    
=================================================================== 
Pos.        Nome                      Equipe           Tempo          
=================================================================== 
0001  MARIA APARECIDA FREITAS SILVA   SUPERACAO        00:35:17,124   
 
 
 



XXI MEIA MARATONA ECOLOGICA DE TIMOTEO-MG 09/07/2023 5 KM 
Resultado Faixa: 70 ACIMA Feminino    
=================================================================== 
Pos.        Nome                      Equipe           Tempo          
=================================================================== 
0001  GLAUCIA TEREZINHA DE JESUS      SUPERACAO        00:37:22,292 
 
 
  *** FIM DO PROCESSAMENTO *** 


